
Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 11  Nº 2712
Divulgação sexta-feira, 4 de novembro de 2022 

– Página 8
Publicação segunda-feira, 7 de novembro de 2022

78 Taruska Keila Souza 
Sturm

Controle 
Interno

Gozo de 30 dias, de 03/11/2022 a 
02/12/2022 e 30 dias em pecúnia.

Art.  2º  -  Esta  portaria  entrará  em vigor  na  data  de  sua  publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Sapezal, em Sapezal, 
28 de outubro de 2022.

Vereador ZILDINEI PANTA PEREIRA
Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP

LEGISLAÇÃO

DECRETO LEGISLATIVO Nº 036/2022 

Aprova o nome indicado pelo Prefeito para ocupar o cargo de Diretor  
Técnico Operacional  da Agência Reguladora de Serviços  Públicos  Delegados do Município  de 
Sinop – AGER Sinop.

 
A CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP – ESTADO DE MATO GROSSO, no 

uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que dispõe o § 1º do art. 14 da Lei Municipal nº 
2036/2014, de 16 de setembro de 2014 e suas alterações posteriores;

 
RESOLVE:

Art. 1° Aprovar a indicação do Sr. Ícaro Francio Severo para ocupar o 
cargo de Diretor Técnico Operacional da Agência Reguladora de Serviços Públicos Delegados do 
Município de Sinop – AGER Sinop. 

Art.  2º  Este  Decreto  Legislativo  entra  em  vigor  na  data  de  sua 
publicação.

Art. 3º Fica Revogado o Decreto Legislativo nº 011/2022, de 17 de maio 
de 2022.

CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP
ESTADO DE MATO GROSSO
Em, 01 de Novembro de 2022

Elbio Volkweis 
 Presidente

 
LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2022

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 

PROCESSO Nº: 014/2022

OBJETO:  “Aquisição de uma Mesa de Áudio -  Console Digital  33 
Faders Motorizados - Marca Yamaha Modelo TF,  para atender as necessidades da Câmara 
Municipal de Sinop”

Pelo presente o Pregoeiro e a Equipe de Apoio da Câmara Municipal de 
Sinop-MT, torna público aos interessados que o Pregão Presencial nº 014/2022 - Tipo menor preço 
Global, com abertura marcada para o dia 03 de novembro de 2022, foi DESERTA.

Sinop – MT, 03 de novembro de 2022.

Andre Carlos Gobbato 
Pregoeiro

Valdir Kamchen 
Equipe de apoio 

Laura M. P. Sandim de Oliveira 
Equipe de Apoio 

 
PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO

TERMO DE ENCERRAMENTO

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL 
Processo nº: 014/2022

Aos três dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e dois, na 
sala de licitação da Câmara Municipal de Sinop, localizada a Avenida das Figueiras nº 1835, na  
cidade de Sinop, Estado de Mato Grosso, o Pregoeiro e equipe de apoio nomeados pela Portaria 
nº 147/2022, resolveram encerrar o processo licitatório Pregão Presencial, tipo MENOR PREÇO 
GLOBAL, Nº 014/2022,  tendo como objeto a  “Aquisição de uma Mesa de Áudio -  Console 
Digital 33 Faders Motorizados - Marca Yamaha Modelo TF, para atender as necessidades da 
Câmara Municipal de Sinop, em virtude da falta de interessados em participar do certame. Sendo 
assim a LICITAÇÃO FOI DECLARADA DESERTA, e encontra-se encerrada.

 

Andre Carlos Gobbato 
Pregoeiro

Valdir Kamchen 
Equipe de apoio 

Laura M. P. Sandim de Oliveira 
Equipe de Apoio 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE TAPURAH

LICITAÇÃO

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
 
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO PREGÃO Nº 005/2022
 
 A CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE TAPURAH, através de 

seu  Presidente,  Sr.  ELIZEU  FRANCISCO  DE  OLIVEIRA,  RESOLVE  HOMOLOGAR,  o 
procedimento de PREGÃO ELETRÔNICO nº 005/2022, cujo o Processo é destinado a REGISTRO 
DE  PREÇO  PARA FUTURA E  EVENTUAL CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA  ELABORAÇÃO  DE  PROJETO  EXECUTIVO,  FORNECIMENTO  E  INSTALAÇÃO  DE 
SISTEMA DE  GERAÇÃO  DE  ENERGIA  SOLAR  FOTOVOLTAICA  CONECTADA À  REDE  E 
ESTRUTURAS  DE  ESTACIONAMENTO  PARA  PAINÉIS  SOLARES  TIPO  CARPORT  PARA 
GERAÇÃO NO PRÉDIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE TAPURAH COM POTÊNCIA TOTAL DE 
33KWP, o LOTE ÚNICO licitado em favor da empresa J. L. M. CONSTRUTORA E PROJETOS 
EIRELI, CNPJ 17.107.098/0001-83, R$ 185.000,00 (cento e oitenta e cinco mil reais). 

 
Tapurah – MT, aos 03 de novembro de 2022.
 

Elizeu Francisco de Oliveira
Presidente

 
CÂMARA MUNICIPAL DE VERA

PORTARIA

PORTARIA Nº. 028/2022
DATA: 03 de outubro de 2022.
SÚMULA: Dispõe sobre a concessão de férias  ao servidor José Luiz 

Silles. 
 
DONIZETE VALDOMIRO PANIZON, Presidente da Câmara Municipal  

de Vera, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE: 
Art. 1º -  Conceder Férias no prazo de 30(trinta) dias,  ao Servidor Sr. 

José Luiz Silles,  portador do documento RG nº 14.086.294 SSP/SP e CPF nº 064.019.958.58, 
ocupante do cargo de Provimento Efetivo de Controlador Interno, regido pela Lei Complementar 
Municipal  nº  023/2014  (Regime  Jurídico  Único  Estatutário),  referente  ao  período  aquisitivo  de  
01/02/2020 a 31/01/2021, a partir de 01 de outubro de 2022. 

Art.  2º -  Esta  Portaria  entrará  em vigor  na  data  de  sua  publicação, 
revogadas as disposições em contrário, gerando efeitos retroativos a partir de 01 de outubro de  
2022. 

 Sala do Presidente da Câmara Municipal de Vera, Estado de Mato  
Grosso, no terceiro dia do mês de outubro do ano de 2022.

  DONIZETE VALDOMIRO PANIZON
 Presidente  
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

PORTARIA Nº 029/2022
DATA: 03 de outubro de 2022.
SÚMULA:  Dispõe  sobre  a  concessão  de  férias  a  Servidora  Wilma 

Santos Jardim. 
DONIZETE VALDOMIRO PANIZON, Presidente da Câmara Municipal  

de Vera, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE: 
Art.  1º  -  Conceder  Férias  no  prazo  de  30  (trinta)  dias,  a  Servidora 

Senhora  Wilma Santos Jardim,  portadora do documento RG nº.  833.246 SSP/MT e CPF nº. 

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA-GERAL DO PLENÁRIO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915

User
Destacar

User
Destacar

User
Destacar




